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حادثه ها

دستگیری عامل شهادت 
مأمور انتظامی

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت هرمزگان  �
گفت: عامل شهادت مأمور انتظامی هرمزگان در 
بندرعباس دستگیر شد. سرهنگ رضا سبزواری 
اظهار کرد: دستگیری عامل شهادت استوار یکم 
مجتبی سالار نسب در کمتر از ۴۸ ساعت و با 
تلاش واحدهای پلیس اطلاعات و امنیت هرمزگان 
صورت گرفت. استوار یکم مجتبی سالار نسب 
سه شنبه هفته گذشته به مأموریتی به منظور 
رسیدگی به درگیری ناشی از اختلافات قدیمی بین 
دو طایفه اعزام شد و در پی شلیک از سوی فرد 
دستگیر شده براثر شدت جراحات به شهادت رسید.

مرگ راننده در آتش سوزی خودرو
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از  �

جان باختن یک نفر درپی وقوع حادثه خودرویی در 
بزرگراه بسیج خبر داد. سید جلال ملکی در این باره 
اظهار کرد: ساعت ۰۵:۰۳ بامداد دیروز یک 
مورد حادثه خودرویی در مسیر شمال به جنوب 
بزرگراه بسیج، کمی پایین تر از ۲۰ متری افسریه به 
سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران اطلاع داده شد که بلافاصله 
پس از آن ایستگاه شماره ۲۴ به محل حادثه 
اعزام شد. او گفت: آتش نشانان در مدت زمان 
سه دقیقه به محل رسیده و مشاهده کردند که 
یک دستگاه نیسان که بار ضایعات کارتن و مقوا 
داشته، به دلایل نامشخصی واژگون و دچار حریق 
شده بود. ملکی ادامه داد: زمانی که آتش نشانان 
به محل رسیدند، خودرو کاملا شعله ور بود و 
راننده که مرد جوانی بود، داخل خودرو محبوس 
بود. آتش نشانان بلافاصله عملیات را آغاز کردند 
و راننده را از خودرو خارج کردند. سخنگوی 
آتش نشانی تهران اظهار کرد: با تحویل این فرد به 
عوامل اورژانس مشخص شد که متأسفانه او جان 

خود را از دست داده است.

نجات ۲۱ کوه نورد گم شده 
در جنگل های گیلان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان گفت:  �
امدادگران گیلان در یک عملیات جست و جو، گروه 
۲۱ نفری کوه نوردان گم شده در محور سیاهکل 
دیلمان را پیدا کردند. سیاوش غلامی اظهار کرد: 
شامگاه جمعه پس از دریافت گزارش مردمی 
مبنی بر گم شدن ۲۱ کوه نورد شش مرد و ۱۵ زن 
عوامل امدادی هلال احمر متشکل از یک تیم 
امدادی از پایگاه شهید خانی پور و یک تیم از 
شعبه سیاهکل با یک دستگاه خودروی آمبولانس 
و خودروی کمک دار به همراه عوامل انتظامی 
به منطقه اعزام شدند. او خاطرنشان کرد: پس 
از چندین ساعت عملیات جست وجو، هر ۲۱ نفر 
توسط عوامل امدادی هلال احمر پیدا شدند. 
غلامی افزود: دو نفر از اعضای این تیم کوه نوردی 
که مصدوم شده بودند، به صورت سرپایی توسط 
عوامل امدادی جمعیت هلال احمر مورد مداوا 
قرار گرفتند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گیلان متذکر شد: گروه های کوه نوردی بدون 
آشنایی با منطقه و آگاهی از شرایط جوی مناطق 
صعب العبور کوهستانی از سفر به این مناطق 
اجتناب کنند و ضمن به همراه داشتن تجهیزات 
لازم کوه نوردی حتی المقدور قبل از حرکت، هیئت 
کوه نوردی و مراکز امدادی را از زمان و منطقه 

صعود خود مطلع کنند.

رخداد

قشر کم برخوردار؛ خسارت دیده 
اصلی توفان سیستان و بلوچستان

شرق: توفان حاره ای شاهین برخی شهرهای 
استان سیستان و بلوچستان را به شدت تحت تأثیر 
قرار داده است. هرچند وقوع این توفان پیش بینی 
شده بود، اما خسارات زیادی به مردم منطقه 

به خصوص کپرنشین ها وارد کرده است.
سازمان هواشناسی وقوع توفان شاهین را که 
توفانی حاره ای است، پیش بینی کرده بود، اما 
تصور می شد با عبور این توفان از برخی مناطق در 
خارج از مرزهای ایران و عبور از دریای عمان، کمی 
از سرعت آن کاسته شود که این طور نشد و هشدار 
سطح قرمز به مردم استان سیستان و بلوچستان 

داده شد.
شهرام شهنوازی، معلم در شهر گشت، به 
خبرنگار «شرق» گفت: وقوع توفان پیش بینی و 
هشدار قرمز نیز به مردم داده شده، اما دیروز شدت 
توفان در منطقه چابهار و کنارک بسیار بیشتر بود. 
آن طور که به ما گفته بودند، در مدرسه به بچه ها 
هشدار لازم داده شد و مدیر تأکید کرد بچه ها 
اطراف آبراه و رودخانه نروند، اما مسئله اصلی این 
است که فقر در این منطقه زیاد است و به  همین  
دلیل سطح ایمنی مردم پایین است. گفته  های 
این شهروند ساکن گشت در حالی  است که روز 
گذشته ستاد بحران استان سیستان و بلوچستان 
تشکیل و مقرر شد مردم آسیب دیده به سوله های 
هلال احمر، ورزشگاه ها و سایر اماکنی که 
استانداری در نظر گرفته است، منتقل شوند. 
حسین بر، دیگر شهروند استان سیستان و بلوچستان 
که در چابهار زندگی می کند، به خبرنگار ما گفت: 
بارندگی از جمعه شب شروع شد و گاهی با شدت 
بیشتر و گاهی با شدت کمتر می بارد. بنا بر آخرین 
مشاهدات من در نزدیکی ساحل دریا، ارتفاع 
موج ها به بیش از سه متر می رسید و خساراتی 
به لنج ها وارد شده بود، اما خسارت اصلی به 
منطقه حاشیه نشین چابهار وارد شده است. 
به منطقه دشتیاری و سواحل مکران که مردم 
کم برخوردار در آنجا زندگی می کنند، خسارت های 
زیادی وارد شده است. در روستای کمب و طیس 
که خانه ها کپری است، تقریبا خانه ها از بین رفته 
و خسارات زیادی وارد شده است. در سطح شهر 
کندی تردد در معابر و آب گرفتگی وجود دارد، اما 
منطقه حاشیه نشین به شدت خسارت دیده است. 
سیستان و بلوچستان بسیار در معرض حوادث 
طبیعی است، درحالی که برای امنیت مردم از 
این نظر کاری انجام نشده است و مردم فقیر هر 
سال خانه و دام هایشان را از دست می دهند. در 
این توفان نیز می شد ستاد بحران دو روز جلوتر 
برگزار شود و مردم کپرنشین زودتر به مناطق 
امن برده شوند و خسارت کمتری به آنها وارد 
شود. با اینکه اطلاع رسانی شده بود، اما برای 
مردم جایی در نظر گرفته نشده بود. اگر برای 
مردم فقیر این منطقه که بسیار زیاد هم هستند، 
خانه های امن ساخته شود و در کپر نباشند و بافت 
فرسوده بازسازی شود، شاهد فقر هرساله مردم 

نخواهیم بود.
بر اساس گزارش خبرگزاری ها، توفان در 
سواحل مکران باعث واژگونی چندین لنج  شده 
و برق منطقه نیز با اختلال مواجه شده است. 
همچنین تلفن برخی مناطق نیز اختلال دارد. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای جنوب 
سیستان و بلوچستان نیز اعلام کرده است مسیر 
مرزی ریمدان - سه راهی نگور - بریس و مسیر 
سماچ به سندها بر اثر توفان حاره ای تا اطلاع 

بعدی بسته شده است.

شرق: زن فعال در شبکه اجتماعی اینستاگرام که متهم است با همدستی 
فردی دیگر برای قتل همسرش اقدام کرده است، به زودی در دادگاه 

کیفری استان تهران محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار ما، متهم اصلی پرونده که آریا نام دارد، پیش تر 
اعتراف کرده بود زن جوانی به نام پری دستور قتل را صادر کرده است، 
اما در اعترافات بعدی جنایت را گردن گرفت و گفت پری در این قتل 

نقشی نداشته است.
یک سال قبل زنی به پلیس خبر داد فرزندش به نام بهنام ۳۷ ساله گم 
شده است. این زن گفت: پسرم ۱۴ سال است که ازدواج کرده و صاحب 
یک دختر است. او چند روز است ناپدید شده و عروسم می گوید او به 
کشور امارات مهاجرت کرده و قرار نیست دیگر به ایران برگردد، اما من 
به حرف های عروسم مشکوک هستم؛ چون پسرم هر روز با من تماس 
می گرفت و به من سر می زد، امکان نداشت قصد مهاجرت داشته باشد و 
به من نگوید. از طرفی پسرم در این مدت اصلا به من تلفن نکرده است.

به  دنبال اظهارات زن سالخورده، تلاش پلیس برای به دست آوردن 
سرنخی از سرنوشت بهنام که در پیج های اینستاگرامی فعالیت داشت، 

آغاز شد.
مأموران در نخستین گام از بررسی ها به همسر ۲۹ ساله این مرد 
مشکوک شدند. پری که از فعالان حرفه ای اینستاگرام است، ابتدا مدعی 
شد از سرنوشت شوهرش خبر ندارد، اما بعد از چند روز که پرینت 
چت های او از سوی پلیس به دست آمد، اعتراف کرد می داند شوهرش 
چطور کشته شده است. او اعتراف کرد شوهرش به دست مردی که در 

زمینه مدلینگ فعال بوده، به قتل رسیده است.
پری گفت: من و همسرم ۱۴ سال بود که با هم زندگی می کردیم و 
صاحب یک دختر بودیم. همسرم با اینکه ورزشکار بود، به قرص های 
ترامادول اعتیاد داشت و همیشه من و دخترم را اذیت می کرد. مشکل 
اصلی من این بود که شوهرم بددهن بود و خیلی من را کتک می زد. 
زمانی که با بهنام ازدواج کردم، سنی نداشتم و همین هم باعث شده 
بود حالا که سنم بالا رفته اعتماد به نفسم را از دست بدهم و نتوانم از 

او جدا شوم و شوهرم هم از این موضوع استفاده می کرد. با اینکه من 
ازطریق اینستاگرام و پیج های تبلیغاتی درآمد زیادی داشتم، اما درآمدم 
را به شوهرم می دادم. تا اینکه یک روز با یک متخصص مدلینگ به نام 
آریا آشنا شدم. زن جوان ادامه داد: قرار بود آریا دخترمان را تبدیل به 
مدل کند تا بتوانیم پیج اینستاگرام برایش درست کنیم و درآمد داشته 
باشیم. وقتی بهنام را در جریان این موضوع قرار دادم، با توجه به اینکه 
من و شوهرم هر دو اینفالوئنسر بودیم، این پیشنهاد را قبول کرد. ارتباط 
من و آریا این طور شکل گرفت و با او در تماس بودم. حتی چند بار او 
را دعوت کردم که به خانه ما بیاید و با بهنام هم دوست شد. من از 
طرف شوهرم تحت فشار بودم؛ به  همین  خاطر با آریا دردِ دل کردم و 
همه چیز را به او گفتم و از بدرفتاری های بهنام گلایه کردم. پس از مدتی 
رابطه من و آریا خیلی نزدیک شد و من برای ادب کردن شوهرم از او 

کمک خواستم.
این زن در ادامه اعترافاتش گف: آریا با بهنام طرح دوستی ریخت و 
این طور بود که رفت و آمدش به خانه ما زیاد شد. آریا با توجه به خواسته 
من، یک روز به خانه مان آمد و قرص های خواب آوری را که از قبل تهیه 
کرده بود به شوهرم خوراند. وقتی شوهرم به خواب عمیق رفت، من و 
آریا دست و پای او را بستیم. می خواستیم او را آرایش کنیم و از او فیلم 
بگیریم و تهدیدش کنیم تا دست از اذیت  و  آزار من و دخترم بردارد. من 

می خواستم شوهرم را تهدید کنم اگر بار دیگر من و دخترم را کتک بزند، 
فیلم ها را در اینستاگرام پخش می کنم و آبرویش را می برم؛ اما در حین 
فیلم برداری یکباره شوهرم بیدار و با آریا درگیر شد و آریا ناچار او را با 

چاقو زد و بعد هم فرار کرد.
با اطلاعاتی که این زن به پلیس داده بود، آریا ۳۵ساله که یک سابقه 

کیفری در پرونده اش داشت، ردیابی و بازداشت شد.
آریا به قتل اعتراف کرد و گفت پس از قتل همراه با پری جسد را در 

بیابان های حاشیه تهران در یک سایت زباله به آتش کشیده است.
متهم در بازجویی های بعدی گفت پری دستور قتل شوهرش را صادر 
و در قتل به او کمک کرده بود، اما این مرد در ادامه روند تحقیقات 
اعترافات تازه ای را مطرح کرد و مدعی شد زن جوان در قتل شوهرش 

دستی نداشته و بی گناه است.
آریا گفت: ما اصلا قصد قتل نداشتیم. چون بهنام یکباره از خواب 
بیدار شد، از ترسم با چاقو او را زدم. سپس به خانه خاله ام رفتم و ویلچر 
پسرخاله معلولم را قرض گرفتم و به خانه پری برگشتم. جسد را روی 
ویلچر گذاشتم و سپس سوار ماشین کردم و آن را در حاشیه تهران به 

آتش کشیدم. پری در این ماجرا دست نداشت.
پری نیز مدعی شد قتل شوهرش یکباره رخ داده و برنامه ریزی برای 

کشتن او نداشته است.
پری که همچنان ادعای بی گناهی می کرد، درخواست داد تا آزاد شود. 
او در آخرین دفاعیات خود در مرحله دادسرا گفت: من دچار بیماری 
قلبی هستم و تحمل زندان برایم سخت و غیرممکن است. دخترم در 
بیرون از زندان تنها مانده و من باید از او مراقبت کنم. من در قتل شوهرم 

هیچ نقشی نداشتم، فقط از ترس آن را مخفی کردم.
به  دنبال بازسازی صحنه جرم، برای آریا به اتهام قتل و برای پری 
به اتهام معاونت در جنایت کیفرخواست صادر و پرونده شان به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد. قرار است آنها به زودی در دادگاه 
محاکمه شوند. این در حالی است اولیای دم درخواست قصاص را 

مطرح کرده اند.

زن جوان؛ متهم به همدستی در توطئه قتل شوهر

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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فروش- آیین های سنتی ۸- همگی- حادث شونده- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: مجرمان سایبری برای رسیدن به اهداف خود 
و کلاهبرداری از شهروندان به شگردهای گوناگون 
متوسل می شوند. ادعای فروش کالا و دارو تا 
کمک های انسان دوستانه و خیریه ترفندهایی است 
که این روزها تبهکاران از آنها برای مقاصد مجرمانه 
خود استفاده می کنند. در بسایری از این پرونده ها، 
غفلت و سهل انگاری قربانیان باعث می شود 

متهمان بتوانند نقشه های خود را پیش ببرند.
فردی که با ادعای فروش داروی کرونا در فضای 
مجازی از شهروندان کلاهبرداری می کرد، به دام 
افتاد. یکی از شهروندان با مراجعه به پلیس فتای 
استان خوزستان از کلاهبرداری در فضای مجازی 
شکایت کرد و گفت در شبکه اجتماعی واتس اپ با 
فردی که ادعای فروش داروی ضد کرونا را داشت، 
آشنا شدم و ۴۰۰ میلیون ریال برای خرید داروی 
کرونا به حساب او واریز کردم، اما پس از دریافت 
محموله دارویی متوجه شدم داروها تقلبی بوده 
و این فرد کلاهبردار است. پس از اخذ اظهارات 
شاکی، رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس قرار گفت و با انجام اقدامات 
تخصصی، هویت متهم شناسایی شد. مأموران بعد 
از پیداکردن مخفیگاه این فرد، او را در عملیاتی 
غافلگیرانه دستگیر کردند. متهم بعد از انتقال به 
پلیس فتا، در مواجهه با مستندات جمع آوری شده 
از سوی کارشناسان پلیس فتا، راهی به جز اعتراف 
نداشت. او انگیزه خود از فروش داروی تقلبی کرونا 
در فضای مجازی را درآمدزایی با سوءاستفاده از 

ناآگاهی شهروندان عنوان کرد.
سرهنگ کارآگاه علی حسینی، رئیس پلیس 
فتای استان خوزستان، از معرفی متهم پرونده 
به دادسرا برای تکمیل مراحل قانونی خبر داد 

و تصریح کرد: شهروندان دقت کنند که فروش 
هرگونه دارو و از جمله داروهای ضد کرونا در فضای 
مجازی ممنوع بوده و با متخلفان برخورد قضائی 
صورت خواهد گرفت. در پرونده ای دیگر، شخصی 
با هویت جعلی و به بهانه کمک به افراد معلول 
اقدام به جمع آوری کمک های مردمی می کرد و از 
این طریق دست به کلاهبرداری می زد. در پی رصد 
و پایش فضای مجازی و همچنین گزارش های 
مردمی متعدد مبنی بر فعالیت فردی ناشناس در 
گروه های تلگرامی که اقدام به جمع آوری خیریه 
برای افراد معلول می کند، بررسی موضوع در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتای استان اردبیل قرار گرفت.
در تحقیقات مشخص شد این فرد با مراجعه به 
گروه های تلگرامی و ارسال تصاویر افراد معلول، به 
بهانه تأمین هزینه های درمان و زندگی آنان از افراد 
حاضر در گروه تقاضای وجه کرده و با اعلام شماره 
کارت متعلق به افراد مختلف از آنان کلاهبرداری 
می کند. کارآگاهان سایبری بلافاصله با جمع آوری 
مستندات لازم و انجام اقدامات فنی و پلیسی، متهم 

را شناسایی و دستگیر کردند.
این فرد در تحقیقات اولیه اعلام کرد با هویت 
جعلی در فضای مجازی حاضر می شد و با بارگذاری 
عکس های افراد معلول در شبکه های اجتماعی از 
انسانی شهروندان سوءاستفاده می کرد.  عواطف 
متهم توضیح داد با این کار توانسته ۱۵ میلیون 

تومان جمع آوری کند.
سرهنگ علی قهرمان طالع، رئیس پلیس فتای 
استان اردبیل، با تأیید این خبر گفت: هم وطنان 
توجه داشته باشند برای انجام کارهای خیرخواهانه 
و کمک به افراد محتاج حتما از طریق مراجع 
معرفی شده ازسوی دولت اقدام کنند و به هیچ عنوان 

به تبلیغات افراد در شبکه های اجتماعی اعتماد 
نکنند. متهم سومین پرونده، پسری نوجوان است 
که از طریق ایجاد کانال و به بهانه سرمایه گذاری ارز 

دیجیتال دست به کلاهبرداری زده بود.
با شکایت زن جوانی به پلیس فتای استان 
اردبیل، با موضوع کلاهبرداری اینترنتی از او به 
مبلغ دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال تحت عنوان 
دیجیتال،  ارز  در  سرمایه گذاری  و  سیگنال دهی 
پرونده اولیه تشکیل شد و برای پیگیری در اختیار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. در بررسی ها 
معلوم شد متهم با راه اندازی کانال آموزشی در 
شبکه اجتماعی تلگرام و واتس اپ در زمینه مشاوره 
در خرید و فروش ارز دیجیتال فعالیت و اقدام به 
فریب قربانیان خود و دریافت ارز دیجیتال کرده 

است.
متهم برای پنهان کردن ردپای خود، مبالغ 
دریافتی را به صورت ارز دیجیتال دریافت کرده و 
هیچ سرنخی برای شناسایی باقی نگذاشته بود، 
اما کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و علمی و 
جمع آوری ادله دیجیتال، متهم را که پسری ۱۷ ساله 
است، در یکی از استان های شمالی کشور شناسایی 
کردند. با توجه به اهمیت موضوع، تیمی متخصص 
از کارشناسان به استان مدنظر اعزام شدند و متهم را 

با هماهنگی مرجع قضائی دستگیر کردند.
سرهنگ علی عباسی کسانی، رئیس پلیس فتای 
استان کرمانشاه به شهروندان توصیه کرد: کاربران 
فضای مجازی باید توجه داشته باشند اعتماد به 
افرادی که از طریق فضای مجازی با آنها آشنا شده و 
هیچ شناختی از آنها ندارند، اشتباه بوده و در بسیاری 
از مواقع به کلاهبرداری منجر می شود. همچنین 
شهروندان باید از معامله با ارزهای دیجیتال با 

توجه به پیچیدگی رسیدگی و تمایل کلاهبرداران به 
استفاده از آن اجتناب کنند.

چهارمین پرونده سایبری که خبر رسیدگی به 
آن دیروز اعلام شد، با شگردی تکراری طعمه اش 
را فریب داده بود. با مراجعه یکی از شهروندان به 
پلیس فتای استان آذربایجان شرقی و بیان اینکه از 
حساب بانکی او برداشت اینترنتی غیرمجاز صورت 

گرفته است، مأموران وارد عمل شدند.
در بررسی های اولیه مشخص شد فردی ناشناس 
بعد از برقراری تماس با شاکی اعلام کرده او در 
قرعه کشی برنده جایزه شده است و برای دریافت 

جایزه خود باید یک سری اقدامات را انجام بدهد.
مال باخته با خوشحالی از شنیدن خبر برنده شدن، 
تمام اطلاعات کارت بانکی خود را در اختیار فرد 
کلاهبردار قرار داده و بلافاصله از حساب بانکی 
او ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برداشت غیرمجاز 
شده بود. کارشناسان پلیس فتا با انجام تحقیقات 
و بررسی های فنی و دقیق ، عامل برداشت غیرمجاز 
را شناسایی کردند. در گام بعدی با هماهنگی های 
صورت گرفته با مقام قضائی، دستورات لازم اخذ و 
بلافاصله مبلغ برداشت شده مسدود شد. در ادامه 
روند رسیدگی به پرونده و با توجه به اقدامات 
به موقع انجام شده و هماهنگی های قانونی، تمام 
مبالغ برداشت شده غیرمجاز به حساب شاکی 

بازگردانده شد.
سرهنگ محسن محمودی، رئیس پلیس فتای 
استان آذربایجان شرقی، در توصیه به شهروندان 
تأکید کرد: مراقب این گونه تماس ها و پیامک ها با 
عنوان برنده شدن جایزه باشید و در صورت عدم 
اطمینان از فرد تماس گیرنده یا ارسال کننده پیام، 

به هیچ وجه موارد درخواستی را انجام ندهید.

شگردهاى حرفه اى مجرمان سایبرى براى کلاهبردارى
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